

CE Eyewear & Accessories ApS
Klosterport 4F 4., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 42 47 47 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Steen Zaulich
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | CE Eyewear & Accessories ApS Klosterport 4F 4. 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 42 47 47 38 |
| | Stiftet: 18. juni 2021 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 |
| Direktion | Steen Zaulich |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |
| Modervirksomhed | ZASA ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikerforretning samt aktiviteter tilknyttet hermed.

Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed der kan skabe tvivl om selskabets fortsatte drift uden yderligere kapitalindskud. Selskabet er afhængig af, at der genereres den nødvendige likviditet eller at der stilles yderligere kapital til rådighed.

Der er derfor af ejerkredsen ydet yderligere lånefinansiering efter regnskabsperioden.

Selskabets ledelse forventer, at der genereres et overskud for 2024, og at selskabet har den fornødne likviditet. Årsrapporten er hermed aflagt efter fortsat drift for øje.

Selskabet har i de første 4 måneder af 2024 realiseret positivt resultat og likviditet, som understøtter selskabets positive udviklingen og ledelsens vurdering af forventningerne for 2024.

Moderselskabet og Kreditgiver af ansvarlig lån har afgivet erklæring over for selskabet om at nuværende kreditter og nye kreditter opretholdes indtil selskabets likviditet er tilstrækkelig til at kunne tilbagebetale de lånte midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning generede en vækst på +20% i forhold 2022.

Det ordinære resultat efter skat udgør -132.207 kr. mod -3.790.742 kr. sidste år. Ledelsen anser udviklingen i omsætning som tilfredsstillende. Samtidig retter ledelsen fokus på omkostningsbasen i 2024 for omsætte den stigende kundetilgang til overskud.

Selskabet skiftede i 2022 kerneleverandør, hvilket sammen med omsætningsfremgang var en bærende faktor for, at 2023 leverede mere tilfredsstillende nøgletal.

2024 bygger videre på de positive tendenser fra 2023. Med en vækst i både omsætning og bundlinje i 2024 første 4 måneder kan vi se at investeringer og strategiske tiltag foretaget i foregående år have den ønskede effekt.

Selskabet har igennem 2023 driftet positivt og genereret positiv cash flow og ejerkredsen forventer i 2024 en stadig god vækst, og positiv indtjening efter afskrivninger.

Ejerkredsen har i regnskabsåret konverteret udlån til egenkapital samt konverteret udlån til langfristet ansvarligt lån, således at selskabet er finansielt styrket.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 16.287.094 | 11.249.467 |
| 2 Personaleomkostninger | -15.736.407 | -14.677.084 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -832.172 | -764.364 |
| Resultat før finansielle poster | -281.485 | -4.191.981 |
| Andre finansielle indtægter | 50 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -470.387 | -196.761 |
| Resultat før skat | -751.822 | -4.388.742 |
| 4 Skat af årets resultat | 619.615 | 598.000 |
| Årets resultat | -132.207 | -3.790.742 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -132.207 | -3.790.742 |
| Disponeret i alt | -132.207 | -3.790.742 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 513.719 | 0 |
| Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 981.831 | 1.277.161 |
| Goodwill | 548.313 | 670.161 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>2.043.863</u> | <u>1.947.322</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.078.705 | 1.965.075 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.078.705</u> | <u>1.965.075</u> |
| Deposita | 746.592 | 117.503 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>746.592</u> | <u>117.503</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.869.160</u> | <u>4.029.900</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.963.184 | 2.111.931 |
| Forudbetalinger for varer | 296.562 | 206.246 |
| Varebeholdninger i alt | <u>2.259.746</u> | <u>2.318.177</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 708.055 | 29.635 |
| Udsudte skatteaktiver | 222.809 | 598.000 |
| Andre tilgodehavender | 960.112 | 589.205 |
| Periodeafgrænsningsposter | 18.523 | 20.174 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.909.499</u> | <u>1.237.014</u> |
| Likvide beholdninger | 69.124 | 157.086 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.238.369</u> | <u>3.712.277</u> |
| Aktiver i alt | <u>9.107.529</u> | <u>7.742.177</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------------|--------------------------|
| Note | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 40.000 | 40.000 |
| Overført resultat | <u>-442.950</u> | <u>-3.790.743</u> |
| Egenkapital i alt | <u>-402.950</u> | <u>-3.750.743</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 500.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 236.415 | 360.104 |
| Anden gæld | <u>627.666</u> | <u>606.441</u> |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.364.081</u> | <u>966.545</u> |
| | | |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld | 123.689 | 119.614 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.712.705 | 3.164.435 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 239.640 | 3.714.446 |
| Anden gæld | <u>5.070.364</u> | <u>3.527.880</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.146.398</u> | <u>10.526.375</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>9.510.479</u> | <u>11.492.920</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>9.107.529</u> | <u>7.742.177</u> |
| | | |
| 1 Usikkerhed om going concern | | |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------------|--------------------------|-----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 40.000 | 0 | 40.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -3.922.950 | -3.922.950 |
| Tilskud | 0 | 3.480.000 | 3.480.000 |
| | <u>40.000</u> | <u>-442.950</u> | <u>-402.950</u> |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er væsentlig usikkerhed der kan skabe betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift uden yderligere kapitalindsud. Selskabet er afhængig af, at der genereres den nødvendige likviditet eller at der stilles yderligere kapital til rådighed.

Der er derfor af ejerkredsen ydet yderligere lånefinansiering efter regnskabsperioden.

Selskabets ledelse forventer, at der genereres et overskud for 2024, og at selskabet har den fornødne likviditet. Årsrapporten er hermed aflagt efter fortsat drift for øje.

Selskabet har i de første 4 måneder af 2024 realiseret positivt resultat og likviditet, som understøtter selskabets positive udviklingen og ledelsens vurdering af forventningerne for 2024.

Moderselskabet og Kreditgiver af ansvarlig lån har afgivet erklæring over for selskabet om at nuværende kreditter og nye kreditter opretholdes indtil selskabets likviditet er tilstrækkelig til at kunne tilbagebetale de lånte midler.

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 13.372.874 | 12.814.007 |
| Pensioner | 1.674.547 | 1.494.979 |
| Andre omkostninger til social sikring | 110.006 | 109.533 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 578.980 | 258.565 |
| | <u>15.736.407</u> | <u>14.677.084</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>32</u> | <u>32</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 55.144 |
| Andre finansielle omkostninger | 470.387 | 141.617 |
| | <u>470.387</u> | <u>196.761</u> |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|----------------------------------|------------------------|------------------------|
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 375.191 | -598.000 |
| Regulering af tidligere års skat | <u>-994.806</u> | <u>0</u> |
| | <u>-619.615</u> | <u>-598.000</u> |

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger er omkostninger af interne timer til udvikling af CePay til brug for udvidelse af nye funktioner i selskabets betalingsløsninger, som er udviklet af selskabets ansatte. CePay er en integration mellem kassesystem og afbetalingsordningen. Der er tale om produktudvikling, som retter sig mod selskabets primære kunder og segmenter.

6. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2023</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2023</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|-----------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 500.000 | 0 | 500.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 360.104 | 123.689 | 236.415 | 0 |
| Anden gæld | <u>627.666</u> | <u>0</u> | <u>627.666</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.487.770</u> | <u>123.689</u> | <u>1.364.081</u> | <u>0</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 779 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 360 t.kr.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Zasa ApS, CVR-nr. 36402431, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
